КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

КОРЕНОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ  БРАТКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06.02.2012

     № 20

с.Братковское

О мерах по обеспечению безопасности людей в зимний период

2012года  на водных объектах Братковского
сельского поселения Кореновского района
В целях обеспечения безопасности граждан в  зимний период 2012года на водных объектах Братковского сельского поселения Кореновского района и в соответствии с решением комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности (КЧС и ПБ) администрации муниципального образования Кореновский район от  25 ноября 2011 года,                  п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить перечень мероприятий, обеспечивающих безопасность людей в зимний период 2012 года на водных объектах в границах поселения (приложение №1).

2. Утвердить список должностных лиц, ответственных за обеспечение безопасности людей на водных объектах в зимний период (приложение №2).

3. Должностным лицам, ответственным за обеспечение безопасности людей на водных объектах в зимний период 2012 года, организовать патрулирование в местах массового выхода людей на лёд, с целью принятия мер административного воздействия к нарушителям.

4. Обнародовать настоящее постановление на информационных стендах поселения.

5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Братковского
сельского поселения

Кореновского района
С.Г. Никулин
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к постановлению администрации

Братковского сельского поселения

Кореновского района

от 06.02.2012 №20
ПЕРЕЧЕНЬ

мероприятий, обеспечивающих безопасность людей

в зимний период на водных объектах

 Братковского сельского поселения

Кореновского района

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные

	1
	Должностным лицам, ответственным за обеспечение безопасности людей на водных объектах в зимний период, проводить патрулирование в местах массового выхода людей на лёд
	согласно графика
	Никулин С.Г.,глава Братковского сельского поселения

	2
	Изготовить и установить аншлаги с информацией о запрете выхода людей на лёд
	февраль
	Никулин С.Г.,глава Братковского сельского поселения

	3
	Уточнение финансовых и материальных ресурсов сельского поселения для ликвидации чрезвычайных ситуаций
	по необходимости
	Никулин С.Г.,глава Братковского сельского поселения

	4
	Обеспечение готовности систем жизнеобеспечения населения к надежному функционированию в прогнозируемых условиях зимнего периода
	постоянно
	Никулин С.Г.,глава Братковского сельского поселения,

Рынковая Н.И.,директор муниципального учреждения «Услуга» Братковского сельского поселения Кореновского

района

	5
	Проведение профилактической работы по обеспечению безопасности людей на водных объектах в зимний период и доведение до населения правил поведения и мер безопасности на льду через информационные стенды.
	постоянно
	Никулин С.Г.,глава Братковского сельского поселения

	6
	Организация и проведение в общеобразовательных учреждениях сельского поселения «Месячника безопасности людей на водных объектах в зимнем периоде» (занятия по курсу занятий «Обеспечение безопасности жизнедеятельности»)
	ноябрь
	Никулин С.Г., глава Братковского  сельского поселения

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к постановлению администрации

Братковского сельского поселения

Кореновского района

от 06.02.2012  №20
СПИСОК

должностных лиц, ответственных за обеспечение безопасности людей

на водных объектах  в зимний период 2012 года в

Братковском сельском поселении

Кореновского района

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Занимаемая должность
	Телефон

	1
	Никулин Сергей Генадиевич
	Глава Братковского

 сельского поселения Кореновского района
	сотовый телефон

 8918 490 90 54

	2
	Рынковая Надежда Ивановна
	Директор МКУ  «Услуга» Братковского сельского

поселения Кореновского района
	сотовый телефон

8 918 0306151

	3
	Притула Николай Иванович
	Водитель МКУ «Услуга» Братковского сельского поселения Кореновского района
	сотовый телефон

8 918 331 92 95

	4
	Демченко Алексей Владимирович
	Специалист 1-й категории администрации Братковского сельского поселения

Кореновского района
	сотовый телефон

8 918 333 40 69

	5
	Берщатская Татьяна Ивановна
	Специалист 1-й категории администрации Братковского сельского поселения

Кореновского района
	сотовый телефон

8 918 632 83 41